A D V E R B. Simpliciter, 4. de Finib. Reste, 7. Ver. **C O L L O C O**, loco, pono, dispono, statuo, accommodo. 3. Offic. 25. Hercules ille quem hominum fama beneficiorum memor in concilio coelestium collocauit. 7. V. 55. Se bene apud istum tam multa

precia ac munera collocasse. 13. Fam. 18. Bene collocare beneficium. 2. Off. 70. Collocare beneficium apud aliquem. 12. Fam. 23. Legiones ad urbem adducere cogitare, easque in ceruicibus nostris collocare. de Orat. 173. Aeturam grauiumque vocum iudicium ipsa natura in auribus nostris collocavit. 1. Tusc. 39. Collocare aliquem in cubili. de Ar. 3. Collocare aliquem in tutto. 2. de Inu. 12 1. Non isto loco verbum istud collocasset. 2. Fa. 13. Mihi erat in animo, cum prima aestiva attigisse, militare remq; rem collocarem, decedere ex Senatu confutato. 1. de Ora. 161. Tabulas ac signa propalam collocare. de Claz. 61. Tabulas bene piatas collocare in bono lumine. pro Sept. 83. Collocare statuam in foro. 3. C. 20. Simulachrum aliquod ita collocare, ut solis ortum conspiciat. Part. 31. Violatur is qui procreauit, qui aluit, qui sedet ac domo atque in republ. collocauit. 4. ad Her. 24. Fortuna se collocauit in amplissimo statu. I.P. 61. Collocare sibi tabernaculum in aliquo loco. 7. A. 19. In hac custodia tamquam in specula collocati sumus. pro Quin. 83. Collocare spem in incerto futuri temporis eventu. 4.V. 6. Sedes ac domicilium collocare. pro Dom. 100. Si vos me in meis aedibus collocatis. pro Mil. 18. P. Clodius seruum in templo Castroris ad Pompeium interficiendum collocarat. 3. Q. Fr. 1. Columnas neq; rectas neque e regione Diphilus collocarat. Ibid. Ea erat loco posita. 1. de Ora. 162. Suo quicque loco collocare. 3. 124. Collocare aliquem in regno maiorum suorum. pro dom. 82. In eo loco sum, in quo me honores populi Rom. collocauerunt. 3. A. 3. Non enim patrimonium suum effudit, sed in salutem pop. Rom. collocauit. de Claz. 222. Qu. Catulum in praesidiis reipub. collocamus. pro Mil. 27. Collocare infidias alicui. 1. Q. Fr. 1. Qui omne studium suum in doctrina & sapientia collocassent. 1. Offic. 158. Tum optimo quisque ingenio totum se in solitudine & scientia collocaret. * pro Do. 137. In urbe monumentum delectar. Reipub. collocatis ad equitatem notam, ad dolorem honorum omnium. ¶ Do nuptum. de Claz. 98. Collocare filiam alicui. 1. de Diu. 104. In matrimonium colloco. 1. de Inu. 91. P. Scipio corneliam filiam Tiberio Gracco collocauit.

COLLOCOR, accommodor, adaptor. 5. A. 18. Lecticæ collocantur. id est, deponebantur. 3. C. 26. In animis ego vestris omnes triumphos meos condit & collocari volo. pro Cec. 11. Is curauit ut in eo fundo dos collocaretur.

* **A D V E R B.** Aptissime, diligenter, Orat. Bene, 13. Famil. Bene pretia apud Aliquet, 7. Ver. Diligenter, ingeniosè, 1. de Inuent. Longè se, 4. Ver. Melius, pro Cæc. Mirifice, 2. de Na. Palam se in vita, pro Cæl. Penitus legiones in hybernis, 10. Fam. Propalam, 1. de Orat. Recitè, 2. de Nat. Vspian in solitudinem, de Amic.

* **Syntaxis.** Collocare beneficium apud aliquem, statuam, munera. In nauis collocatus. Alio collocatus gradu, in cœilio Deorum, in tuto. Rem militarem collocare: id est, bene constituere. In bono lumine collocare. Domicilium sibi collocare in. Collocare in regno, in matrimonium: & collocare filiam alicui. Dotem in fundo collocare. Infidias alicui collocare. **COLLOCUTOR**, tandem, ditandus, augendus, 2. ad Her. 28. Exornatio est, qua vtrum rei honestandæ & collocupletandæ causa, confirmata argumentatione.

COLLOCUTOR, colloquium sermo. 1. Fam. 9. Hac mente suis, & Senatus ex me te consule audiuit, & tu in nostris sermonibus collocationib; que ipse vidisti. 12. Attic. 1. Λέσχη quadam, quæ habet collocationem ipsa suavitatem. 1. ad Her. 25. Venire in collocationem cum aliquo. 11. A. 5. Collocatio familiarissima cum aliquo.

* **A D I V N C.** Familiarissima, 1. Agra, & 11. Philipp. **COLLOQUIVM**, colloctio, sermo, congressus, dialogus, sermonis, communicatio. 14. At. 6. Antonij colloquio cum heroibus nostris pro re nata non incommodum. 4. Acad. 6. Quasi vero clarorum virorum aut tacitos cogressus esse oportet, aut ludicos sermones, aut rerum colloquia leuiorum. 12. At. 16. In hac solitudine careo omnium colloquio. 10. Fam. 23. Colloquia facta improbabam. 9. A. 2. Cum ad colloquium congressumque eius peruenero. || 12. A. 26. Nempe in Antonij congressum colloquiumque veniendum est. Ibidem. 27. Memini colloquia cum acerrimis hostibus. 3. Offic. 1. Vi neque cessaret inquam, & interdum colloquio alterius non egredet. 2. A. 7. Colloquia amicorum absentium: id est, literae de Sen. 40. Cum hostibus clandestina colloquia. Par. 32. Colloquia personarum.

* **Syntaxis.** Ad colloquium, congressumque venire. Colloquia absentium: id est, literae.

COLLOQUENDI. 1. de Diuin. 90. Magi congregantur in Fano commentandi causa, atque inter se colloquendi.

COLLOQUENS, una loquens. de Clar. 218. In eo libro ubi se cum Curione colloquenter fecit.

COLLOQVOR, cum aliquo sermonem habeo, vel conservo, communico, colloquium facio. 6. At. 1. Tu velim quæm sacerissimum mecum per literas colloquare. 1. Fam. 7. Per literas tecum quæm sacerissimum colloquar. 4. 1. Vtinam, Serui, saluis rebus colloqui potuissemus inter nos. 1. de Diuin. 64. Dij cum morientibus colloquuntur. ¶ de Arusp. 62. Cum hominibus colloquuntur. 1. Q. Fr. 9. Tu vero ut me appelles & interpellas, & obloquares, & colloquare

velim. 11. At. 14. Quibus cum tu de hoc ipso colloquare velim, & ad me quid tibi responderint, scribes. 1. de Orat. 26. Qui primo die de repub. inter se collocuti sunt. 1. Fa. 9. Cum ipsa quasi rep. collocutus sum. 6. At. 9. Eadem omnia, quasi collocuti effimus, vidimus. 1. de Orat. 32. Hoc enim uno præstamus vel maximè feris, quod colloquimur inter nos, & quod exprimere dicens sensa possumus. 16. At. 8. Antonius à me postulat ut claram colloquatur mecum.

+ **A D V E R B.** Postremum cum aliquo, quæm sacerissime per literas, 1. Famil. Secr. 6, 7. Attic.

* **Syntaxis.** Per literas colloqui. Colloquemur inter nos. **COLLVCEO**, luceo. 2. de Nat. 40. Sol longè latèq; collucet. 3. V. 58. Vidi collucere omnia furtis tuis. 6. 71. Fulgore auri collucere & illustrare templum. de Vn. 28. Ut mundus omnibus collucaret. 4. Aca. 105. Mare nunc, quia a sole collucet, albescit, & vibrat, dissimileque est proximo ei continenti.

+ **A D V E R B.** Latè, longèque, 2. de Nat.

COLLVDO. 4. V. 58. Qui tibi inimicus esset tanta consumela accepta, nisi tecum collusisset, & tua potius existimationis seruisset quæm suæ.

COLLVVM, ceruici subiecta pars, ceruix, ceruices. 7. V. 107. Cum istius auaritia pœnam collo & ceruicibus suis sustinerent. 6. 37. Homini iam collum in laqueum inserenti subuenire. 2. A. 77. In collum inuasit, id est, complexus est. Qu. de Pet. 8. Qui viuo stanti collum gladio secuerit. de Clar. 313. Procerū & tenue collum, 2. de N. 123. Cameli adiuantur proceritate collorum. 7. V. 27. Ipse autem coronam habebat vnam in capite, alteram in collo. 4. Acad. 19. Neque vero hoc loco expectandum est, cum de remo inflexo aut de collo columba respondem, * con. C. Anton. Collum secuit hominis.

+ **A D I V N C T.** Procerum, tenue, de Clar.

* **Syntaxis.** Collo & ceruicibus sustinere pœnam. Inserere collum in laqueum. In collum inuadere. Colli proceritas.

COLLVSTO, 5. V. 33. Cum vero verbo iudicium sit in edicto, te quidem vera tuorum comitum hominum nequissimorum collusio cum Decumanis sociis tuis, atque adeo procuratoribus, tamen audis illius iudicij mentionem facere?

COLLVSOR, qui vna ludit, in ludo socius. 2. A. 56. Lenticulam de alea condemnatum collusorem suum restituit. Ibid. 101. Huc tu compransoribus tuis & collusoribus diuidebas? 5. 13. Ut ei cum M. Curio cōfessore eodē & collusore facilissime possit cōuenire.

COLLVSTRANS, illuminans, illustrans. 2. de Na. 92. Sol omnia clarissima luce collustrans.

COLLVSTRATVS, illustratus. Orator. 36. Pictura collustrata. (opaca).

COLLVSTRO, afficio. 5. Tus. 65. Cum omnia collustrarem oculis, animaduerti, &c.

COLLVSTRO, illustror, illuminor. 1. de Diuin. 17. & 2. 91. Luna solis lumine collustrari putatur.

COLLVVIES, sordes, feces. 9. At. 12. Et te in certamine vinci cum illo facilius patiaris, quæm cum hoc in ea quæ perspicitur futura colluuiu regnare.

COLLVVIO, idem. pro Sept. 15. Ille sceleratissimus ex omnium scelerum colluione natus. de Sen. 85. Cum ex hac turba & colluione discedam. de Ar. 55. Hæc tata colluuiu tātāq; euersio ciuitatis. in Vat. 23. Leges, quæ in Gracchorum ferocitate, & in auctoritate Saturnini, & in colluione Drusi, & inter Syllana arma vixerunt.

* **Syn.** Ex turba & colluione discedere. Colluuiu & eversio ciuitatis. **COLLVBVS**, pecunia detrimentum, quod fit apud argentario, cum ea è regione in regionem tibi defertur, & redditur. 5. V. 181. Nam collibus esse qui potest, cum vtantur uno genere nummorum. Ibid. Certis nominibus deductiones fieri solet, primum pro spectatione & collybo, deinde pro nescio quo cerario. 12. At. 6. De Cælio vide quæso ne qua lacuna sit in auro. Ego ista non noui: sed certè in collybo est detrimentum.

COLLENDVS, obseruandus, amandus. 5. Fa. 8. Mihi tui colendi, aut amandi, aut ornandi voluntas nunquam defuit. 1. de Orat. 148. Diligentia præcipue colenda est nobis. 2. con. Rul. 94. Is in deorum immortalium numero venerandus à nobis & coléndus est. 1. Offic. 4. In officio coléndo sita, vita est honestas omnis, & in negligendo turpitudo. 1. de Leg. 16. Cuius muneris coléndi efficiendique causa natum sumus. 1. Offic. 3. Sed hoc quoq; colendum est aquabile & temperatum orationis genus. pro Ar. 16. Literæ adiuuant ad percipiendam colendamque virtutem.

* **Curandus**. pro S. R. 50. Qui præfessus agro colendo flagitium putes. Ibid. Studium quod ad agrum colendum attrit. 2. de N. 151. Nós è terra caeteris ferrum elicimus, rem ad colendos agros necessariam. pro S. R. 43. Tot prædia, tam pulchra, tam fructuosa pater filio suo colenda ac tuenda tradiderat. 4. de Fin. 38. Si igitur illa cultura vitium in vite insit ipsa, cetera crado velit quæ ad colendam vitem attinebunt.

Colo, amo, diligo, obseruo, veneror. 9. At. 13. Aliquot sunt anni, cum vos duos elegi, quos præcipue coleret. 10. 7. Nihil mihi inquam gratius

gratus accidit, quam quod mean Tulliam suauissime dili-
gentissimeq; coluisti. 15. Fa. 21. Colere aliquem absentem me-
moria. 4.4. 12.27.. Colere aliquem summa obseruatio. 12. At. 27
Nunc planè nec victum, nec vitam ullam colere possum. Postq;
ad Quir. 24. Memoriam vestri beneficij colam benevolentia
tempiterna. 13. Attic. 1. Posthac enim poterimus commodius
colere inter nos in Tusculano. de Am. 8.4. Neque solum colet
se inter se ac diligit, sed etiā verebitur. 2. At. 19. Hic Cæciliū
colimus & obseruamus diligenter. pro Fl. 52. Ciuitas, quā meus
frater in primis colit ac diligit. de Sen. 8.3. Pater tuus quem co-
lui & dilexi. 3. Fa. 15. Nam tibi me profiteor & in repub. locum,
& in quotidiana vita coniunctum, cum iis artibus studiisq; qua
colimus. Postq; ad Quir. 22. Colere benemeritos. 1. Offic. 5. Co-
lere amicitiam, iustitiam, liberalitatem. de Clar. 1. Colere ali-
quem loco parentis. 2. A. 99. Quem patris loco colere debebas.
pro S.R. 106. Colere atque obseruare aliquem. 16. At. 19. Meq;
ille mirifice coluit & amauit. 2. de Or. 160. Illi qui hoc solum
colendum dicebam: id est, Rhetoricam. Part. 5. Sequi & colere
leges. de Somni. 12. Qui in vita humana divina studia colue-
runt. 3. ad Her. 4. Studiosè colere societas, atq; amicitias. 3. de
N. 45. Achillem Astypalea insula sanctissimum colit. 1. 120. Dij
quos nos colere, precari, venerari que solemus. 1. de N. 56. Piè
sancteque colere Deum. 2. de Inu. 1. Crotonate tempium Iuno-
nis religiosissime colebant. 3. ad Her. 4. Religiose & castè cole-
re aliquid. 2. de Fin. 101. Colere diem natalent. pro Arch. 27. In
qua virbe Imperatores propè armati Poëtarum nomen & Mu-
sarum delubra coluerunt. 2. de Legib. 12. Colere ius & iustum.
pro Font. 2.1. Colere religionem. de Arusp. 18. Colere religio-
nes. 3. Offic. 12. Colere virtutem. Colere bonas artes. Lege, Re-
coleto. Colere studium Philosophia. Lege, Civ. Ltr. v. s. 1. Tuf.
27. Nec ceremonias sepulchrorum tahta cura coluisse, nisi
&c. de Arusp. 28. Quae Persæ semper summa religione coluerunt.
pro Fl. 9. Testimoniorum religionem & fidem nunquam ista-
natio coluit. de Clar. 17. Tubero vita seuerus, & congruens cu-
ea disciplina, quam colebat. 2. de Inu. 161. Obseruantia est, per
quam superiores veneramur, & colimus.* Hortens. Lautum vi-
ctum & elegantem magnificè, neq; minus quam deceat colere.
¶ Curvo. pro S. R. 50. Maiores nostri suos agros studiosè cole-
bant, nō alienos cupide appetebant. Ibid. Quid alii prædia co-
luit, non sibi. * Oeon. 3. Neque scit vitem, neque quæ sara est,
diligenter colit.